
32001R1239

26.6.2001 L 171/1ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 1239/2001
ze dne 19. června 2001,

kterým se opravuje nařízení (ES) č. 2201/96 o společné organizaci trhů s produkty zpracovanými
z ovoce a zeleniny

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na články 36 a 37 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 2699/2000 (2) mimo jiné pozměnilo hlavu I nařízení (ES) č. 2201/96 (3), a proto
upravilo beze změny obsahu ustanovení, kterými se řídí režim podpor pro zpracování sušených fíků
a švestek pocházejících z odrůdy ďEnte. Režim obsažený do této doby v článcích 2 až 6 nařízení
(ES) č. 2201/96 zavádí nyní článek 6a uvedeného nařízení. Z toho důvodu, aby mohlo být přihléd-
nuto k této nové úpravě, je třeba pozměnit znění článku 31 uvedeného nařízení, který stanoví
výdaje financované záruční sekcí Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu
(EZOZF).

(2) V témž článku 31 je nutno odkaz na nařízení (EHS) č. 729/70 (4), které bylo zrušeno, nahradit
odkazem na nařízení Rady (ES) č. 1258/1999 ze dne 17. května 1999 o financování společné
zemědělské politiky (5),

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Článek 31 nařízení (ES)č. 2201/96 se nahrazuje tímto:

„Článek 31

Výdaje podle článku 2, článku 6a, článku 7, čl. 9 odst. 4 a 5 a čl. 10 odst. 3 se považují za intervence
zaměřené na stabilizaci zemědělských trhů ve smyslu čl. 1 odst. 2 bodu b) nařízení Rady (ES)
č. 1258/1999 ze dne 17. května 1999 o financování společné zemědělské politiky (*).

(*) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 103.“

03/sv. 32444 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Stanovisko ze dne 16. května 2001 (dosud nezveřejněné v Úředním věstníku).
(2) Úř. věst. L 311, 12.12.2000, s. 9.
(3) Nařízení Rady (ES) č. 2201/96 ze dne 28. října 1996 o společné organizaci trhů s produkty zpracovanými z ovoce

a zeleniny (Úř. věst. L 297, 21.11.1996, s. 29). Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 2699/2000
(Úř. věst. L 311, 12.12. 2000, s. 9).

(4) Nařízení Rady (EHS) č. 729/70 ze dne 21. dubna 1970 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 94,
28.4.1970, s. 13). Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1287/95 (Úř. věst. L 125, 8.6.1995, s. 1).

(5) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 103.



Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 19. června 2001.

Za Radu

předseda
M. WINBERG

03/sv. 32 445Úřední věstník Evropské unieCS


